LAND [/ ©

PRESSEINFORMATION

DEZEMBER 2015

Rhododendron-Raritat treibt schon im Marz Knospen

Wildrhodo ,Frihlingsfang” von LANDGEFUHL®: auBergewdhnliche Blite zu
auBergewohnlicher Zeit

Rhododendron - bei diesem Wort denken die meisten Gartenliebhaber an raumfordernde
Ziergehdlze, die im Mai und Juni wunderbar bluhen. Und verabschieden sich in Gedanken
seufzend davon, mit so einem herrlichen Exemplar den eigenen Garten bereichern zu
kénnen.

Aber halt: Raumfordernd2 Warten auf die Frihsommerblite2 Das LANDGEFUHL®-Sortiment
kennt solche Einschrénkungen nicht. Mit dem Wildrhododendron ,,Frohlingsfang” finden jetzt
alle inr Gluck, die sich schon ganz fr0h im Jahr nach Bliten sehnen, und zwar auch im
Kleingarten, auf der Terrasse oder dem Balkon. Denn das charmante immergrine Gehdlz
treibt bereits im Marz Knospen und stellt im April mit seinen kleinen, kugelférmigen, lachsrosa
leuchtenden BIUten alle anderen FrihblUher in den Schatten. Ein nachdricklich-fréhliches
Signal, dass es mit dem Winter vorbei ist! Stellen Sie sich einfach einen Zweig dieses
auBergewodhnlichen Rhodos in eine Vase, kombinieren Sie sie mit einem weien
Duftschneeball oder einigen Tulpen, und der Frihling tanzt direkt zu Ihnen ins Haus hinein.

Der wurzelechte, zuverldassig winterharte ,,Frohlingsfang* ist im Garten vielseitig einsetzbar und
gibt sowohl klassischen als auch modernen Gestaltungen Struktur. Durch seine kleine
Wuchsform von maximal einem Meter fUhlt er sich selbst in Tépfen wohl und kann so Uberall
als echter Hingucker eingesetzt werden. Im Winter schmuUckt ihn sein dunkelgrines,
glénzendes Laub, das einen leichten, angenehm pfeffrigen Duft verstromt.

Wie dieser kompakte Wildrhododendron Uberzeugen auch alle anderen Pflanzen aus dem
LANDGEFUHL®-Sortiment mit ihrer hervorragenden Qualitét und einzigartigem Zusatznutzen.
GroBmutter wirde sagen: ,,Wie frGher, nur noch besser!" Jede einzelne Pflanze wird in
Deutschland sorgfaltig in Handarbeit kultiviert. Uber die jeweilige Unikatnummer ist es sogar
maoglich, die genaue Herkunft jeder Pflanze kennenzulernen — samt Namen und Foto des
Gartners. Detaillierte Pflanzenbeschreibungen runden den Service von LANDGEFUHL® ab:
Denn es ist einfach gut, jede Pflanze im eigenen Garten mit all inren schdnen Facetten zu
kennen.

Ihre Ansprechpartnerin fir Presseanfragen:

Harries Plantdesign GmbH & Co. KG, Jenseits der Aue 8a, 26188 Edewecht
Hilke Frahmann

Tel.: 04405 925499-13, E-Mail: hilke.frahmann@harries-plantdesign.de



Verkauf:

Ab Mdarz 2016 in folgenden Gartencentern:

Blumen Mébius GmbH
Rosengut Langerwisch
Matthies Gartenfachzentrum
Landgdrtnerei Beier

Vorwerk Pflanzenhandel
Gartnerei Otten

garten grewe

Arkenau Gartencenter
Stanze Gartencenter
Garten-Center Grinwald
Gartnerei Schliebener
Garten-Center Nordharz
Pflanzencenter Wachter
Schleys Blumenparadies
Garten-Center Kremer
Schleys Blumenparadies
Gartencenter Dobirr-Blotz
Gartner Potschke
Gartencenter MUnsterland
Gartencenter Rheine
Gartencenter MUnsterland-Haste
Brockmeyer Blumen & Lebensart
Blumen Bernzen
Gartencenter B. Klukkert
Gartencenter Selbach KG
Gartencenter Selbach KG
Garten-Center Kremer
Gartencenter Ahrens + Sieberz
Pflanzen Breuer
Gartencenter H. Ramme
Gartencenter Rehner
Garten-Center Kremer

Das Grune Haus
Garten-Center Kremer
Herde's Blumenparadies
Pflanzen-Mauk

Die Pflanzenwelt Martin Lower
Blumenland Herdt

Blumen Elfner
Pflanzen-Mauk

Bazle

Gaurieder Baumschulen

Rothemark 16

Am Gut 5

An der Reitbahn 8
Sieker Berg 13
Oldenburger Str. 100
Schenumer Str. 8A
Knickchaussee 5

Niedersachsendamm 16
Karoline-Herschel-Str. 1

Runde Wiese 2
An den Ackern 2
Feldstr. 60

Volmerswerther Str. 443 b

Kolner Str. 81
LUttringhauser Str. 82

Wattenscheider Hellweg 314

Mellinghofer Str. 275
BUttgener Str. 50
Handorfer Str. 105
Lingener Damm 200

Oldenburger Landstr. 1

Kattenvenner Str. 21
Kirchstr. 24-26
Schillerstr. 23
Hornpottweg 3
Nussbaumer Str. 39
Friedrichstaler Str. 43

HauptstraBe 436 - 440

Emil-Langen-Sir. 6
Donrather Kreuzung
Am Grenzgraben 20
Lennestr. 38

Saynstr. 43

Altenaer Str. 38
Akeleiweg 2

An den drei Hasen 39

DudenhoferstraBe 60

BUrgermeister-Kunz-Str. 111

Berliner Str. 93

Wilhelm-Kraut-Str. 102

Schorndorfer Str. 50
Landturm 7

Ihre Ansprechpartnerin fir Presseanfragen:

Harries Plantdesign GmbH & Co. KG, Jenseits der Aue 8a, 26188 Edewecht

Hilke Frahmann

06886
14552
21218
22962
26180
26441
27356
27751
30966
31137
38446
38640
40221
40885
42897
44867
46047
47877
48157
48429
49090
49219
49767
49811
51375
51469
51645
53721
53773
53797
55545
57368
57627
58511
58638
61440
63500
64646
69121
72336
73035
74348

Tel.: 04405 925499-13, E-Mail: hilke.frahmann@harries-plantdesign.de

LAND [/ ©

Lutherstadt Wittenberg

Langerwisch
Seevetal

Siek

Rastede

Jever
Rotenburg WUimme
Delmenhorst
Hemmingen
Hildesheim
Wolfsburg
Goslar
Dusseldorf
Ratingen
Remscheid
Bochum
Oberhausen
Willich - Schiefbahn
MUnster
Rheine
Osnabruck
Glandorf

Twist

Lingen
Leverkusen
Bergisch Gladbach
Gummersbach
Siegburg
Hennef
Lohmar

Bad Kreuznach
Lennestadt
Hachenburg
LUdenscheid
Iserlohn
Oberursel
Seligenstadt
Heppenheim
Heidelberg
Balingen
Goppingen
Lauffen



Gartencenter Streb
Pflanzen-Mauk

Mauk's Gdrtnerei

Heckert Gartencenter
Pflanzen-Mauk

Spdath Betriebs GmbH

GrUn Erleben Mauch
Sauter Pflanzenparadies
Blumen Maier

Gartnerei Fischer

Herbert Woérner Gartenbau
Gartencenter Gilg

Kurt Scherdi Baumschuldesign
Gartenwelt Dauchenbeck
Gartnerei GroBkopf
Ludwig Haubensak
Gartnerei Hartmann
Blumenland Brugger

Bildunterschrift:

1. Kompakte Wildrhodo ,,Frihlingsfang* von LANDGEFUHL®:

Kieselbronner Str. 43
Bruchwaldstr. 63

Muggensturmer LandstraBe

Im Schollengarten 39
Kammerforststr. 3
Neuer Markt 10
BrGhlstr. 12
Vérstetter Str. 44
Rotelbachstr. 1
Hanfelder Str. 73
Biburger StraBe 39
MuUnchener Str. 42
Hagenheimer Str. 40
Mainstr. 40

Bergstr. 2
Bajuwarenstr. 31
Hindenburgstr. 5
Bayernsir. 4

LAND [/ ©

75177
76229
76316
76646
76646
78052
78247
79194
79664
82319
86356
86807
86928
90768
91334
93053
94469
A 5072

Pforzheim
Karlsruhe-Grétzingen
Malsch
Bruchsal-Untergrombach
Bruchsal
Vilingen-Schwenningen
Hilzingen

Gundelfingen
Wehr-Brennet

Starnberg
NeusaB-Westheim
Buchloe

Hofstetten
FUrth-Atzenhof
Hemhofen

Regensburg
Deggendorf
Siezenheim

2. Iweige einer Wildrhodo ,,Frihlingsfang* von LANDGEFUHL® in einer Vase mit etwas Deko

ein Hingucker

3. Kugelférmige BlUten der Wildrhodo ,,Frihlingsfang* von LANDGEFUHL®in leuchtendem

lachsrosa

Fotos: Landgefihl®

Ihre Ansprechpartnerin fir Presseanfragen:

Harries Plantdesign GmbH & Co. KG, Jenseits der Aue 8a, 26188 Edewecht

Hilke Frahmann

Tel.: 04405 925499-13, E-Mail: hilke.frahmann@harries-plantdesign.de



