

PRESSEINFORMATION

DEZEMBER 2015

Rhododendron-Rarität treibt schon im März Knospen

Wildrhodo "Frühlingsfang" von LANDGEFÜHL®: außergewöhnliche Blüte zu außergewöhnlicher Zeit

Rhododendron – bei diesem Wort denken die meisten Gartenliebhaber an raumfordernde Ziergehölze, die im Mai und Juni wunderbar blühen. Und verabschieden sich in Gedanken seufzend davon, mit so einem herrlichen Exemplar den eigenen Garten bereichern zu können.

Aber halt: Raumfordernd? Warten auf die Frühsommerblüte? Das LANDGEFÜHL®-Sortiment kennt solche Einschränkungen nicht. Mit dem Wildrhododendron "Frühlingsfang" finden jetzt alle ihr Glück, die sich schon ganz früh im Jahr nach Blüten sehnen, und zwar auch im Kleingarten, auf der Terrasse oder dem Balkon. Denn das charmante immergrüne Gehölz treibt bereits im März Knospen und stellt im April mit seinen kleinen, kugelförmigen, lachsrosa leuchtenden Blüten alle anderen Frühblüher in den Schatten. Ein nachdrücklich-fröhliches Signal, dass es mit dem Winter vorbei ist! Stellen Sie sich einfach einen Zweig dieses außergewöhnlichen Rhodos in eine Vase, kombinieren Sie sie mit einem weißen Duftschneeball oder einigen Tulpen, und der Frühling tanzt direkt zu Ihnen ins Haus hinein.

Der wurzelechte, zuverlässig winterharte "Frühlingsfang" ist im Garten vielseitig einsetzbar und gibt sowohl klassischen als auch modernen Gestaltungen Struktur. Durch seine kleine Wuchsform von maximal einem Meter fühlt er sich selbst in Töpfen wohl und kann so überall als echter Hingucker eingesetzt werden. Im Winter schmückt ihn sein dunkelgrünes, glänzendes Laub, das einen leichten, angenehm pfeffrigen Duft verströmt.

Wie dieser kompakte Wildrhododendron überzeugen auch alle anderen Pflanzen aus dem LANDGEFÜHL®-Sortiment mit ihrer hervorragenden Qualität und einzigartigem Zusatznutzen. Großmutter würde sagen: "Wie früher, nur noch besser!" Jede einzelne Pflanze wird in Deutschland sorgfältig in Handarbeit kultiviert. Über die jeweilige Unikatnummer ist es sogar möglich, die genaue Herkunft jeder Pflanze kennenzulernen – samt Namen und Foto des Gärtners. Detaillierte Pflanzenbeschreibungen runden den Service von LANDGEFÜHL® ab: Denn es ist einfach gut, jede Pflanze im eigenen Garten mit all ihren schönen Facetten zu kennen.



Verkauf:

Ab März 2016 in folgenden Gartencentern:

Blumen Möbius GmbH	Rothemark 16	06886	Lutherstadt Wittenberg
Rosengut Langerwisch	Am Gut 5	14552	Langerwisch
Matthies Gartenfachzentrum	An der Reitbahn 8	21218	Seevetal
Landgärtnerei Beier	Sieker Berg 13	22962	Siek
Vorwerk Pflanzenhandel	Oldenburger Str. 100	26180	Rastede
Gärtnerei Otten	Schenumer Str. 8A	26441	Jever
garten grewe	Knickchaussee 5	27356	Rotenburg Wümme
Arkenau Gartencenter	Niedersachsendamm 16	27751	Delmenhorst
Stanze Gartencenter	Karoline-Herschel-Str. 1	30966	Hemmingen
Garten-Center Grünwald	Runde Wiese 2	31137	Hildesheim
Gärtnerei Schliebener	An den Äckern 2	38446	Wolfsburg
Garten-Center Nordharz	Feldstr. 60	38640	Goslar
Pflanzencenter Wächter	Volmerswerther Str. 443 b	40221	Düsseldorf
Schleys Blumenparadies	Kölner Str. 81	40885	Ratingen
Garten-Center Kremer	Lüttringhauser Str. 82	42897	Remscheid
Schleys Blumenparadies	Wattenscheider Hellweg 314	44867	Bochum
Gartencenter Dobirr-Blotz	Mellinghofer Str. 275	46047	Oberhausen
Gärtner Pötschke	Büttgener Str. 50	47877	Willich - Schiefbahn
Gartencenter Münsterland	Handorfer Str. 105	48157	Münster
Gartencenter Rheine	Lingener Damm 200	48429	Rheine
Gartencenter Münsterland-Haste	Oldenburger Landstr. 1	49090	Osnabrück
Brockmeyer Blumen & Lebensart	Kattenvenner Str. 21	49219	Glandorf
Blumen Bernzen	Kirchstr. 24-26	49767	Twist
Gartencenter B. Klukkert	Schillerstr. 23	49811	Lingen
Gartencenter Selbach KG		51375	Leverkusen
Gartencenter Selbach KG	Hornpottweg 3 Nussbaumer Str. 39		
	Friedrichstaler Str. 43	51469	Bergisch Gladbach
Garten-Center Kremer		51645	Gummersbach
Gartencenter Ahrens + Sieberz	Hauptstraße 436 - 440	53721	Siegburg
Pflanzen Breuer	Emil-Langen-Str. 6	53773	Hennef
Gartencenter H. Ramme	Donrather Kreuzung	53797	Lohmar
Gartencenter Rehner	Am Grenzgraben 20	55545	Bad Kreuznach
Garten-Center Kremer	Lennestr. 38	57368	Lennestadt
Das Grüne Haus	Saynstr. 43	57627	Hachenburg
Garten-Center Kremer	Altenaer Str. 38	58511	Lüdenscheid
Herde`s Blumenparadies	Akeleiweg 2	58638	Iserlohn
Pflanzen-Mauk	An den drei Hasen 39	61440	Oberursel
Die Pflanzenwelt Martin Löwer	Dudenhöferstraße 60	63500	Seligenstadt
Blumenland Herdt	Bürgermeister-Kunz-Str. 111	64646	Heppenheim
Blumen Elfner	Berliner Str. 93	69121	Heidelberg
Pflanzen-Mauk	Wilhelm-Kraut-Str. 102	72336	Balingen
Bazle	Schorndorfer Str. 50	73035	Göppingen
Gaurieder Baumschulen	Landturm 7	74348	Lauffen

Ihre Ansprechpartnerin für Presseanfragen:

Harries Plantdesign GmbH & Co. KG, Jenseits der Aue 8a, 26188 Edewecht Hilke Frahmann

Tel.: 04405 925499-13, E-Mail: hilke.frahmann@harries-plantdesign.de



Gartencenter Streb	Kieselbronner Str. 43	75177	Pforzheim
Pflanzen-Mauk	Bruchwaldstr. 63	76229	Karlsruhe-Grötzingen
Mauk`s Gärtnerei	Muggensturmer Landstraße	76316	Malsch
Heckert Gartencenter	Im Schollengarten 39	76646	Bruchsal-Untergrombach
Pflanzen-Mauk	Kammerforststr. 3	76646	Bruchsal
Späth Betriebs GmbH	Neuer Markt 10	78052	Villingen-Schwenningen
Grün Erleben Mauch	Brühlstr. 12	78247	Hilzingen
Sauter Pflanzenparadies	Vörstetter Str. 44	79194	Gundelfingen
Blumen Maier	Rötelbachstr. 1	79664	Wehr-Brennet
Gärtnerei Fischer	Hanfelder Str. 73	82319	Starnberg
Herbert Wörner Gartenbau	Biburger Straße 39	86356	Neusäß-Westheim
Gartencenter Gilg	Münchener Str. 42	86807	Buchloe
Kurt Scherdi Baumschuldesign	Hagenheimer Str. 40	86928	Hofstetten
Gartenwelt Dauchenbeck	Mainstr. 40	90768	Fürth-Atzenhof
Gärtnerei Großkopf	Bergstr. 2	91334	Hemhofen
Ludwig Haubensak	Bajuwarenstr. 31	93053	Regensburg
Gärtnerei Hartmann	Hindenburgstr. 5	94469	Deggendorf
Blumenland Brugger	Bayernstr. 4	A 5072	Siezenheim

Bildunterschrift:

- 1. Kompakte Wildrhodo "Frühlingsfang" von LANDGEFÜHL®,
- 2. Zweige einer Wildrhodo "Frühlingsfang" von LANDGEFÜHL® in einer Vase mit etwas Deko ein Hingucker
- 3. Kugelförmige Blüten der Wildrhodo "Frühlingsfang" von LANDGEFÜHL® in leuchtendem lachsrosa

Fotos: Landgefühl®

Harries Plantdesign GmbH & Co. KG, Jenseits der Aue 8a, 26188 Edewecht Hilke Frahmann

Tel.: 04405 925499-13, E-Mail: hilke.frahmann@harries-plantdesign.de